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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 29. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 511 (Alm.del) af 6. 
september 2016 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF)  

Spørgsmål 

Det ønskes oplyst (i mia. kr.) hvordan de samlede pensionsindbetalinger fordeler 
sig efter fradragsværdi (fradrag svarende til samlet skat for topskatteyder, fradrag 
svarende til ikke-topskatteyder, intet fradrag). Der ønskes tal der kan betegnes 
som ”normale”; dvs. så vidt det lader sig gøre korrigeret for midlertidige effekter 
af de senere års særregler. 
 

Svar 

Borgere, der fik fradrag for pensionsindbetalinger svarende til bundskatten, indbe-

talte sammenlagt godt 50 mia. kr. til en pensionsordning i 2014 opregnet til 2016-

niveau, mens borgere, der fik fradrag svarende til den samlede skat for topskatte-

ydere, indbetalte godt 40 mia. kr., jf. figur 1. 

 

 

 

Nogle borgere fik fradrag svarende til et skatteniveau mellem bund- og topskat. 

Det skyldes, at de ligger under topskattegrænsen, når de får fradrag for pensions-

indbetalingerne, mens de ville ligge over topskattegrænsen, hvis de ikke fik fradrag 

Figur 1 

Samlede pensionsindbetalinger opdelt på fradragsværdi i 2014 opregnet til 2016-niveau 

 
 
Anm.: Omfatter befolkningen pr. 31. december 2014 og personernes alder på dette tidspunkt. Indbetalingerne til 

pension er beregnet som de samlede fradragsberettigede pensionsindbetalinger til 

arbejdsmarkedspensionsordninger og frivillige pensioner. 

Kilde: Egne beregninger på Lovmodellen. 
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for pensionsindbetalingerne. Disse indbetalte sammenlagt godt 15 mia. kr. til pen-

sionsordninger i 2014 opregnet til 2016-niveau. Borgere, der fik fradrag svarende 

til mindre end den samlede skat for bundskatteydere, indbetalte sammenlagt knap 

0,5 mia. kr. Det vurderes, at mindre end ca. 0,1 mia. kr. af disse kom fra borgere, 

der ikke fik noget fradrag for pensionsindbetalinger.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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